

fwip®



ALLERGENE & NÄHRWERTANGABEN

ALLERGENE INFORMATIONEN

Produkt	Geeignet für Vegetarier*	Geeignet für Veganer*	Allergene*												
			Milch	Soja	Glutenhaltiges Getreide	Schwefeldioxid & Sulfit	Sesam	Senf	Sellerie	Eier	Erdnüsse	Weichtiere	Krustentiere		
Natural Frozen Yogurt	JA	NEIN	✓												
Strawberry Sorbet	JA	YES													
Mango Sorbet	JA	YES													
Vanilla Italian Gelato	JA	NEIN	✓												
Salted Caramel Italian Gelato	JA	NEIN	✓												
Chocolate Italian Gelato	JA	NEIN	✓												

* fwip-Produkte werden in einer Fabrik hergestellt, in der **glutenhaltiges Getreide, Eier, Milcheiweiß, Laktose, Soja, Erdnüsse** und andere **Schalenfrüchte** verarbeitet werden

Wenn Sie Fragen haben, wenden Sie sich bitte an das Personal oder an unser Customer Care Team unter customersuccess@fwip.com

Hinweis

Vegetarier*/Veganer* Kommentar:
JA = für diese Diät geeignet
NEIN = für diese Diät nicht geeignet

Allergene Spalte
 ✓ = Enthält Allergene

NÄHRWERTANGABEN

NATURAL FROZEN YOGURT



209 kcal*

STRAWBERRY VEGAN SORBET



136 kcal*

MANGO VEGAN SORBET



126 kcal*

VANILLA ITALIAN GELATO



209 kcal*

CHOCOLATE ITALIAN GELATO



206 kcal*

SALTED CARAMEL ITALIAN GELATO



189 kcal*

Nährwertangaben: Je 100g**

Brennwert:	736kJ/ 174kcal
Fett:	4.0g
Davon gesättigte Fettsäuren:	3.5g
Kohlenhydrate:	31.0g
Davon Zucker:	24.0g
Eiweiß:	3.5g
Salz:	0.16g

Zutaten: Wasser, rekonstituierte Magermilch, Glukose, Zucker, Magerjoghurtpulver, Magermilchpulver, Kokosfett, Ballaststoffe, Fructose, Maltodextrin, Glukosesirup in Pulverform, Emulgatoren: E471: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, E472b: Lactoglyceride; Stabilisatoren: E407: Carrageen, E410: Johannisbrotkernmehl, E412: Guarkernmehl; Säureregulator: Zitronensäure, Milchsäurebakterienkultur, Aroma.

Kann Spuren enthalten von: **glutenhaltigem Getreide, Eiern, Soja, Erdnüssen** und anderen **Nüssen**.

Nährwertangaben: Je 100g

Brennwert:	577kJ/ 136kcal
Fett:	1.0g
Davon gesättigte Fettsäuren:	0.9g
Kohlenhydrate:	31.0g
Davon Zucker:	29.0g
Eiweiß:	0.2g
Salz:	<0.01g

Zutaten: Wasser, pürierte Erdbeeren 30%, Zucker, Glukosesirup, Glukose, Kokosfett, Emulgatoren: E471: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Stabilisatoren: E410: Johannisbrotkernmehl, E412: Guarkernmehl, E440: Pektin; Rote-Bete-Saftkonzentrat, Karottensaftkonzentrat, Zitronensaftkonzentrat, natürliches Aroma.

Kann Spuren enthalten von: **Milchweiß** und **Laktose**, glutenhaltigem **Getreide, Eiern, Soja, Erdnüssen** und anderen **Nüssen**.

Nährwertangaben: Je 100g

Brennwert:	533kJ/ 126kcal
Fett:	0.8g
Davon gesättigte Fettsäuren:	0.4g
Kohlenhydrate:	29.0g
Davon Zucker:	26.0g
Eiweiß:	0.4g
Salz:	0.02g

Zutaten: Wasser, pürierte Mango 25%, Zucker, Glukosesirup, Glukose, Emulgatoren: E471: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Stabilisatoren: E410: Johannisbrotkernmehl, E412: Guarkernmehl, E440: Pektin; Karottensaftkonzentrat, Invertzucker, Sonnenblumenöl; Säureregulator: Zitronensäure; natürliches Aroma.

Kann Spuren enthalten von: **Milchweiß** und **Laktose**, glutenhaltigem **Getreide, Eiern, Soja, Erdnüssen** und anderen **Nüssen**.

Nährwertangaben: Je 100g

Brennwert:	876kJ/ 209kcal
Fett:	11.2g
Davon gesättigte Fettsäuren:	9.6g
Kohlenhydrate:	24.0g
Davon Zucker:	22.0g
Eiweiß:	2.6g
Salz:	0.08g

Zutaten: Rekonstituierte Magermilch, Zucker, Kokosfett, Glukosesirup, Wasser, Glukose, Emulgatoren: E471: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, E472b: Lactoglyceride; Stabilisatoren: E410: Johannisbrotkernmehl, E412: Guarkernmehl; 0,1% Vanillepulver, Farbstoffe: Carotine, natürlicher Vanillearoma.

Kann Spuren enthalten von: **glutenhaltigem Getreide, Eiern, Soja, Erdnüssen** und anderen **Nüssen**.

Nährwertangaben: Je 100g

Brennwert:	865kJ/ 206kcal
Fett:	9.0g
Davon gesättigte Fettsäuren:	7.8g
Kohlenhydrate:	27.7g
Davon Zucker:	23.0g
Eiweiß:	2.5g
Salz:	0.03g

Zutaten: Rekonstituierte entrahmte Milch, Wasser, Schokoladenpulver 15,6% (Zucker, Kakao), Glukose, Glukosesirup, Kokosfett, Glukose, Emulgatoren: E471: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, E472b: Lactoglyceride; Stabilisatoren: E410: Johannisbrotkernmehl, E412: Guarkernmehl, Natürliches Aroma.

Kann Spuren enthalten von: **glutenhaltigem Getreide, Eiern, Soja, Erdnüssen** und anderen **Nüssen**.

Nährwertangaben: Je 100g

Brennwert:	793kJ/ 189kcal
Fett:	7.9g
Davon gesättigte Fettsäuren:	6.0g
Kohlenhydrate:	25.0g
Davon Zucker:	22.0g
Eiweiß:	3.6g
Salz:	0.45g

Zutaten: Wasser, rekonstituierte Milch, Glukose, Sahne, Magermilchpulver, Glukosesirup in Pulverform, Kokosfett, Fructose, gebrannter Zucker, Maltodextrin, Emulgatoren: E471: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, E472b: Lactoglyceride; Stabilisatoren: E407: Carrageen, E410: Johannisbrotkernmehl, E412: Guarkernmehl; Meersalz 0,18% Salz, Aroma.

Kann Spuren enthalten von: **glutenhaltigem Getreide, Eiern, Soja, Erdnüssen** und anderen **Nüssen**.

*Pro 160ml Portion. ** Joghurteis hat eine höhere Dichte als normales Speiseeis. Erwachsene benötigen etwa 2.000 kcal pro Tag. fwip Pods sollten im fwip Gefrierschrank bei -14 gelagert werden. Lagern Sie bei Bedarf einen zusätzlichen Vorrat an Pods in Ihrem normalen Gefrierschrank bei -18 oder kühler. Geben Sie die Pods 6 Stunden vor dem Servieren in den fwip-Gefrierschrank. Auftauen verhindern. Nicht wieder einfrieren.